Людина і система (Штрихи до портрету тоталітарної доби в Україні). — К., 1994.
7. Винниченко В. Відродження нації. — К., 1990 (Репринтне відтворення видання 1920 р.). — Ч. I. — С. 337—338.
8. Шраг М. Хто як розуміє... // Черніговська Земська газета. — 1917. — 27 лютого (№ 48). — С. 11—12.
9. Черніговська Земська газета. — 1918. — 13 грудня (30 листопада). (№ 93—94).
10. Шраг М. Що таке Український Національний Союз // Чернігівщина. — 1919. — 2 січня (№ 2).
11. Чернігівщина. — 1919. — 5 січня (№ 5); 12 січня (№ 7).
12. Пиріг Р. Я. М. С. Грушевський: між історією і політикою // Український історичний журнал. — 1991. — № 4. — С. 57.
13. Вісник УНР (Вінниця).